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Warme Getranke

Kaffee 9 Tasse € 2,00
Cappuccino Tasse € 2,50
Latte Macchiato o Glas € 3,00
Milchkaffee o Tasse € 3,00
Espresso® Tasse € 2,00
Espresso Macchiato & ™ Tasse € 2,20
Kakao / mit Sahne ™ Tasse € 2,50/3,00
Heille Zitrone Glas € 1,80
Tee mit Rum (Grog) Glas € 3,80

Krauter Tee (keo Teachamps)

Pfefferminze

Bio-Pfefferminze grofBe Tasse € 2,50
Kamille
Bio-Kamillenbliiten grolle Tasse € 2,50
Moringa

Moringabliitter (30%), kandierte Papayastiicke (Papaya, Zucker), Lemongras,
Erdbeerbldtter, Aroma, Verbenenkraut, Johannisbeerbldtter, rote

Johannisbeeren (1%), Rosenbliitenbldtter, Granatapfelbliiten (1%)  groRe Tasse € 2,50

Insel der Sinne

Fenchel (26%), Ingwer (22%), Zimt (14%), Siifsholzwurzel (8%),

Anis (7%), Gewiirznelke (5,00%), Kardamomsaat (5%), Zitronenschale (5%),
Aroma (Zitronenaroma, Zitronensaftkonzentrat)* (5%), schwarzer Pfeffer *

enthiilt Zitronensaftkonzentrat 0,11% entspricht 0,75% Zitronensaft grofRe Tasse € 2,50

Griiner Tee (keo Teachamps)
Griintee grolle Tasse € 2,50



Schwarzer Tee (keo Teachamps)

Darjeeling

In den hochgelegenen Teegdirten vor dem Himalayagebirge wachsen

die feingliedrigen Blitter fiir diesen zart-blumigen Keo. In der Tasse

prdsentieren sie ihren feinen und eleganten Geschmack. grol3e Tasse € 2,50

Assam

Im Nordosten Indiens findet sich eine einzigartige, wilde Landschaft entlang

des Brahmaputra-Flusses — die Wiege des Assams fiir diesen Keo.

Ein wenig Unbdiindigkeit liegt einfach in seiner Natur, die sich als

krdftig, fast malzig anmutend im Geschmack zeigt. grol3e Tasse € 2,50

Chai Tee / Chai Tee Latte (mit aufgesch. Milch ™ u. Honig + € 1,00)
Unfermentierter schwarzer Tee (Camellia sinensis) 81,2%, Kassia-Zimt

(Cinnamomum sp.) 14,3%, Ingwer (Zingiber officinale) 2,3%, Pfeffer

(Piper nigrum) 1,1%, Kardamom (Elettaria cardamomum) 0,4%, Nelken

(Syzygium aromaticum) 0,7% grol3e Tasse € 2,50

Friichtetee (keo Teachamps)

Erdbeer-Zitronengras

Hibiskus, Apfel, Apfel, Korinthen, Orangenschale, Papayastiicke (Papaya,

Zucker), Zitronengras, Erdbeerstiicke, Kokosnussraspeln, Hagebutten-

schalen, Fdirberdistelbliitenblitter, Erdbeeraroma, Vanillearoma,

Rotfruchtaroma grol3e Tasse € 2,50

Pflaume-Zimt
Apfelstiicke, Hibiskusbliiten, Zichorienwurzel gerdstet, Zimtrinde (6%),
Rote Beetestiicke, Aroma, Pflaumenstiicke (2%) grol3e Tasse € 2,50

Sanddorn-Cranberry

Apfelstiicke, Hibiskusbliiten, Orangenschalen, Karottenstiicke,

Sanddornbeeren (5%), Aroma, Hagebuttenschalen, Cranberries (2%),

Vitamin C grol3e Tasse € 2,50

Rooibos (keo Teachamps)

Rooibos Karamell

Rooibos, Karamellstiicke (gezuckerte Kondensmagermilch, Zucker, Glukosesirup, Butterfett,
Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsduren)
(5,5%), Aroma, Saflorbliiten grol3e Tasse € 2,50

Rooibos Vanille
Bio-Rooibos, Bio-Vanillestiicke, natiirliches Aroma gro@e Tasse € 2,50

Rooibos Orange
Rooibos, Orangenschalen (6%), Apfelstiicke, Aroma, Zimtrinde (2%),

Mandelflakes grol3e Tasse € 2,50



Soft-Getranke

Cola, Fanta, Spezi, Sprite 39

Stilles Wasser

Apollinaris Selection

Apfelschorle

Safte (Apfel-, Orangen- 0.a.)

Vio Schorle (Rharbarber, Johannisbeere)
Bitter Lemon, Tonic Water 3°

Sangrita

Biere

Bitburger Pils
Alster-Wasser (mit Sprite)

Bolten Alt

Franziskaner Weizenbier hell oder dunkel
Erdinger Weizenbier alkoholfrei
Malzbier"

Bitburger alkoholfreies Pils

Bitburger alkoholfreies Radler
Schofferhofer Grapefruit

V + Lemon

0,2/0,3 1 € 2,00/2,80
0,2/0,3 1 € 2,00/2,80
Fl. 0,25 € 2,20
0,2/0,3/0,5| € 2,00/2,80/4,00
0,2/0,3 1 € 2,20/3,00
Fl. 0,331 € 3,00
0,2 /0,31 € 2,20/3,00
5 cl € 2,20

0,2/0,3/0,4 | € 2,00/2,80/3,50
0,2/0,3/0,4 | € 2,00/2,80/3,50

Allergiker-Hinweis: Unsere Biere enthalten Gluten!

Sekt & Co.

Sekt MM oder MM rosé
Sekt MM oder MM rosé

Aperol Sprizz "°
Ramazzotti Rosato Mio
Hugo

Villa Sandi Prosecco Frizzante Puglia IGT
Villa Sandi Prosecco Frizzante Puglia IGT

Flasche 0,33 | € 2,80
Flasche o,5 | € 3,80
Flasche o,5 | € 3,80
Flasche o,5 | € 3,50
Flasche 0,33 | € 2,80
Flasche 0,33 | € 2,80
Flasche 0,33 | € 2,80
Flasche 0,33 | € 2,80
Glas o, € 2,50
Flasche € 14,00
Glas 0,2 | € 5,50
Glas 0,2 | € 5,50
Glas 0,2 | € 5,50
Glas 0,11 € 3,50
Flasche € 21,00



Weine & Prosecco Weinschorle -1,- Euro/Glas

Oberrotweiler Kasleberg Grauburgunder Kabinett trocken

Trockener Weillwein mit reifen Fruchtaromen von

Apfeln und Birnen, leicht kriuterigen und wiirzigen Glas 0,2 | € 15,40
Ténen und elegantem Abgang. Flasche €17,50

AVELINO VEGAS Montespina - fruchtbetonter WeilRwein, Rebsorte: Verdejo
Der Duft nach Birne vereint sich im Bukett dieses Nordspaniers harmonisch mit Noten
frischen Schnittmulchs und der Frische von Ananas.

Am Gaumen knackig, spritzig, frisch Glas 0,2 | € 5,60
und fruchtig. Ein unkomplizierter Wein. Flasche € 18,00

DUCOURT Monsieur Henri Blanc - fruchtbetonter WeiRwein,

Rebsorte: Sauvignon Blanc, Sémillon

Exotische Friichte wie Ananas und Grapefruit treffen in diesem spritzigen Wein auf
griine Noten von Stachelbeere, Limettenzeste und gelbe Konfitiire. Ein echter Gaumen-
schmeichler, der sich cremig, fruchtig und weich zeigt. Glaso,2 | € 6,10

Ganz dezent restsiiler Eindruck im Abgang. Flasche € 20,00

PLAIMONT La Cabane du Gascon - fruchtbetonter WeiRwein,

Rebsorte: Sauvignon Blanc

Da kommt gute Laune auf! Duftet herrlich frisch nach weillen Bliiten, weiRer Birne und
Schnittmulch. Bei diesem fruchtigen, runden WeiBwein

harmonieren Frucht, SiiRe und Glaso,2 | € 5,60
Saure eindrucksvoll miteinander. Flasche € 18,00

MONTES CABERNET SAUVIGNON RESERVA - vollmundiger Rotwein,
Rebsorte: Cabernet Sauvignon

Mit tiefdunklem Rot in der Farbe, einem expressiven Bouquet nach Cassis, Pflaumen,
Waldfriichten und Paprika und der stoffigen, saftigen, fiilligen Art am Gaumen, die mit
vollreifem Tannin und rauchigen Eindriicken

im Finale komplettiert wird. Montes Cabernet Glaso,2 | € 6,60
Sauvignon Reserva? Geht immer! Flasche € 22,00

SAN MARZANO Il Pumo Primitivo - mittelkraftiger Rotwein,

Rebsorte: Primitivo

Kirsche, Nelke und Rosinen treffen bei diesem saftigen und vollmundigen Primitivo auf
Diifte von Schokolade und Traubensaft. Der beerige Eindruck setzt sich am Gaumen fort
und wird durch wiirzige und herzhafte Eindriicke erganzt. Glas 0,2 | € 5,60

Saftig und mit dezenter RestsiiBe ein Genuss. Flasche €18,00



Spirituosen

Weinbrand & Cognac
Mariacron

Osborne Veterano

Osborne 103 (Cognac & Brandy)

Likdr & Magenbitter

Sambuca Molinari

Bessen Genever (Johannisbeerlikor)
Kiistennebel (Anislikor)
Jagermeister (Krauterlikor)
Kimmerling (Krauterlikor)
Ramazotti (Krauterlikor) auf Eis
Averna (Krauterlikor)

Stuffkamp (Krduterlikor)

Whisky
Ballantines (Scotch)
Johnnie Walker

Baileys Cream auf Eis

Rum
Pott-Rum
Bacardi-Rum

Wodka
Gorbatschow Wodka

Klare

Korn (Schwarze Friihstiickskorn)
Grappa

Kirschwasser

Williams Birne

Malteserkreuz Aquavit

Linie Aquavit

2 cl
2 cl
2 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl (FL.)
2 cl/4 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

2cl./acl

2 cl (FI.)
2 cl

2cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

€ 2,10
€ 2,30
€ 2,30

€ 2,20

€ 2,10

€ 2,10

€ 2,10

€ 2,10

€ 2,50/4,50
€ 2,30

€ 2,00

€ 4,30
€ 4,00

€ 2,30/4,50

€ 2,10
€ 2,30

€ 2,30

€ 2,00
€ 2,60
€ 2,80
€ 2,80
€ 2,50
€ 2,70

Allergiker-Hinweis: Auch hochprozentige Alkohole und Mischgetranke kénnen Gluten
enthalten, bitte fragen Sie uns vor dem GenuR nach den Angaben auf dem Etikett!



Fiir den groRBen oder kleinen Hunger

Gulaschsuppe * mit Toastbrot € 5,00
Lauchsuppe 4 mit Toastbrot * € 5,00
Spaghetti  Bolognese "4 € 7,00
Spaghetti * mit Tomatensol3e # € 6,00
Curry-Geschnetzeltes # - wahlweise mit Reis ™

oder Nudeln ™ € 8,50
Frikadelle "’ € 2,20
Strammer Max 42348 € 5,00
Chili Con Carne A4 € 6,00
Currywurst 43 mit Pommes Frites € 6,00
Currywurst #3¢ mit Brot € 4,50
Portion Pommes Frites € 3,00
2 Bockwiirste 37 mit Pommes Frites oder Kartoffelsalat #* € 6,50
Frikadelle "5 mit Kartoffelsalat ~* € 5,40

* nicht immer erhiltlich

Bitte achten Sie auf unsere tagesaktuellen Angebote auf der Tafel.

1= Farbstoff, 2 = Konservierungsstoff, 3 = Antioxidationsmittel, 4 = Geschmacksverstdrker, 5=Schwefel-
dioxid, 6 = Phosphat , 7 = Milcheiweil3, 8 = SuBungsmittel, 9 = koffeinhaltig, 10 = chininhaltig,

11 = Eier, 12 = Phenylalinquelle, 13 = Taurin, 14 = Milch, 15 = Gluten, 16= Soja, 17 = Erdniisse o. andere
Schalenfriichte (Nisse), 18 = Sellerie, 19 = Senf, 20 = Krebstiere o. Fisch, 21 = Sesamsamen, 22 = Lupinen,
23 = Weichtiere

A =kann Spuren von Gluten, Eiern, Soja, Milch, Sellerie und Senf enthalten.



